
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO 

 Servizio Organizzazione e Coordinamento

DETERMINAZIONE

N. 3844 del 27/12/2018

N. Sett. 770 /DSEG del 27/12/2018

OGGETTO: CONCORSO INTERNO, PER TITOLO ED ESAMI, RISERVATO AI DIPENDENTI 
A TEMPO INDETERMINATO, FINALIZZATO ALL’ATTRIBUZIONE DI UNA NUOVA 
PROGRESSIONE ECONOMICA VERTICALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D – APPROVAZIONE  VERBALI E 
GRADUATORIA DI MERITO

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 11 del 23.01.2018 avente per oggetto “Programmazione 
Fabbisogno di Personale e Piano delle Assunzioni 2018-2020”;

Considerato che il suddetto provvedimento costituisce autorizzazione per il Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Coordinamento all’espletamento delle procedure di reclutamento;

Dato Atto
• che con propria determinazione n. 2869 del 22.10.2018 è stato approvato il bando 
per il concorso interno per titoli ed esami,  finalizzato all’attribuzione di una progressione 
economica verticale per la copertura di n. 1  posto nel profilo professionale di Istruttore 
Direttivo Tecnico cat. D;

• che l’avviso è stato regolarmente pubblicato all’albo pretorio on line di questo 
Comune e in data 6 novembre 2018 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle 
domande di partecipazione;

• che, entro la data, all’ufficio protocollo del Comune di Alghero sono pervenute n. 4 
domande;



• che con determinazione n. 3133 del 12.11.2018 si è proceduto ad approvare 
l’elenco dei candidati ammessi, pari a n. 4 come da apposito allegato A alla 
determinazione citata;

   RICHIAMATI:
• il verbale n. 1  del 12.11.2018 inerente la definizione delle caratteristiche delle prove e 

dei criteri di valutazione;
• il verbale n. 2  del 13.11.2018 inerente l’espletamento della prova scritta;
• il verbale n. 3 del 30.11.2018 inerente la valutazione della prova orale;

  RICHIAMATO, altresì, l’articolo 17 bis del vigente regolamento per il reclutamento del personale 
del Comune di Alghero;

   VISTI gli esiti della selezione, in data 13.11.2018 e in data 30.11.2018, di cui in particolare agli 
allegati n. 2 e n. 3;

  VISTA la normativa che disciplina la materia in tema di progressioni verticali;

DETERMINA

• di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

• di approvare i verbali n. 1 n. 2 e n. 3 inerenti la selezione interna per titoli ed esami,  
finalizzato all’attribuzione di una progressione economica verticale per la copertura di n. 1  
posto nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D, da considerarsi parte 
integrante e sostanziale al presente provvedimento, approvando la graduatoria di merito 
sotto descritta:

VALUTAZIONE PROVA SCRITTA

COGNOM
E

NOME VOTO

DOPPIU ALBERTO

MANUNTA
ANGELO 
RAFFAELE

SERRA ALBERTO

SERRA
IOLANDA 
ELISABETTA

NON AMMESSO

1,8 26 IDONEO 25 25,5 27,3 AMMESSO

1,7 /// NON IDONEO /// NON IDONEO ////

NON AMMESSO

1,8 /// NON IDONEO /// NON IDONEO /// NON AMMESSO

TOTALI

AMMESSO / 
NON 
AMMESSO 
ALLA PROVA 
ORALE

VOTO

2,1 /// NON IDONEO /// NON IDONEO ///

CANDIDATO
VALUT.
TITOLI

PROVA A
IDONEO/NON 
IDONEO

PROVA B PUNTEGGIO 
MEDIO 
PROVE A E B



ESITO FINALE

Cognome Nome Titoli Prova 
A

Prova 
B

Media 
delle 
prove

Prova orale Punteggio 
totale

DOPPIU ALBERTO 2.10 /// /// NON 
IDONEO

NON 
AMMESSO

///

MANUNTA ANGELO 
RAFFAELE

1,8 /// /// NON 
IDONEO

NON 
AMMESSO

///

SERRA ALBERTO 1,7 /// /// NON 
IDONEO

NON 
AMMESSO

///

SERRA IOLANDA 
ELISABETTA

1,8 26 25 25,5 23 48,3

- di comunicare alla concorrente risultata vincitrice della procedura in argomento il nuovo 
inquadramento giuridico, contrattuale ed economico conseguito, invitando la stessa a restituire 
copia della comunicazione, sottoscritta per accettazione. 

Il Dirigente

CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


